## II

## INDEX CHRONOLOGICVS ACTORVM CONCILII EPHESENI

## I SCRIPTA ET GESTA ANTE SYNODVM

Certa temporum testimonia extant haec:

Socr. 7, 29<sup>4</sup> χειροτονηθεὶς [Nestorius] τῇ δεκάτῃ τοῦ Ἀπριλλίου μηνὸς ἐν ὑπατείᾳ Φίληκος καὶ Ταύρου [428]; in Tripartitae quo utebatur Liberatus [p. 12 Garn.] exemplari scriptum erat *primo*, nescio an recte, quoniam hic dies erat dominicus. electus erat Nestorius secundum antiquam et, ni fallor, ab ipso Constantino institutam consuetudinem ecclesiae Constantinopolitanae ab ipso imperatore, cf. Nestor. Heracl. p. 377sq. litteris episcoporum qui eum ordinauerant, responderunt Cyrillus [III 80, 25] et Caelestinus [uol. II p. 7, 27].

Cyrilli ep. pasch. XVII. sub finem a. 428 Cyrillus in epistula circulari XVII qua episcopis Aegypti et Libyarum tempora quadragesimae et paschae a. 429 nuntiauit, aperte in Nestorii doctrinas inuehitur [PG 77 p. 776<sup>c</sup>. 777<sup>c</sup>. 788<sup>d</sup>].

uol. V p. 65, 38. per commonitorium a Mario Mercatore Graece ecclesiae Constantinopolitanae et illius urbis monachis, Latine imperatori Theodosio in cons. Florentii et Dionysii  $\overline{u\bar{u}} \overline{c\bar{c}}$  [429] oblatum primo Iulianus cum ceteris sociis et participibus eius [cf. uol. II p. 12, 32 et III 9, 15], postea etiam imperiali praecepto Caelestius de Constantinopolitana urbe detrusi sunt.

V 4. inscriptum est epistulae Cyrilli V 4 in Gestis Chalcedonensibus γραφείσης . . . μηνὶ Μεχίρ [d. 26. m. Ian. — 24. m. Febr.] Ἰνδικτιῶνος ιγ̄ [430].

V 5. subscriptum est epistulae Nestorii V 5 in Collectione C [uol. III p. 26, 21] *scripta est mense Iunio indictione tertia decima* [430].

Caelestini epistulae ad Cyrillum, Nestorium, Constantinopolitanos atque a pari ad Iohannem Antiochiae Iuuenalem Rufum Flavianum Coll. Veron. [uol. II] ep. 1. 2. 5. 6 [= V 9—12] datae sunt IIII id. Aug. [d. 10. m. Aug.] Theodosio XIII et Valentiniano III cons. [430].

V 25. 8. 23. sacra qua conuocatum est concilium in Ephesi ciuitatem et diem pentecostae [d. 7. m. Iun. 431], data est Constantinopoli τῆι πρὸ δεκατριῶν Καλανῶν Δεκεμβρίων [d. 19. m. Nou.] . . . ὑπατεία τῶν δεσποτῶν ἡμῶν Θεοδοσίου τὸ τρισκαίδέκατον καὶ Οὐαλεντινιανοῦ τὸ τρίτον τῶν αἰωνίων αὐγούστων [430]. eodem tempore sacra specialis ad Cyrillum V 8 et sacra ad Acacium Beroeensem atque Symeonem styliten V 23 [cf. IIII p. XII] missae sunt.

uol. V p. 39, 21. d. 30. m. Nou. feria I [cf. II 37, 9] a. 430 Caelestini [Coll. Veron. 2] et Cyrilli [V 6] epistulae Constantinopoli ab episcopis Aegyptiis Theopempto Cabasorum et Danihele Darneos in hanc rem delegatis atque a Potamone et Comario tunc Constantinopoli consistentibus [cf. *Sitzungsber. d. Wien. Akad. d. Wiss.* 208, 4 p. 8 sq.] Nestorio traditae sunt.

Coll. Palat. 23. uol. V p. 39, 19. Nestorii *sermo in ecclesia habitus postquam litteras Caelestini Romani episcopi et Cyrilli Alexandrini denuntiationis accepit, VIII idus Decembris* [d. 6. m. Dec.] cons. Theodosii XIII et Valentiniani III aug. [430] *post sextum diem quam easdem litteras sumpsit.*

Coll. Palat. 24 = Coll. Casin. 78, 7—10 [uol. IIII p. 6]. uol. V p. 45, 16. *eiusdem Nestorii sermo die altera id est dominica* [d. 7. m. Dec. 430 feria I].

A 81. epistula Dionysii magistri utriusque militiae per Orientem ad Theodorum consularem provinciae Cypri data est duodecimo kalendas Iunias [d. 21. m. Mai. 431].

Socr. 7, 34<sup>2</sup> εὐθὺς μετὰ τὴν τοῦ πάσχα [d. 19. m. Apr. 431] ἑορτὴν [cf. I 115, 21] ὁ Νεστόριος . . . παρῆν εἰς τὴν Ἐφεσον εὐρίσκει τε πολλοὺς τῶν ἐπισκόπων συνελθούσας ἐκεῖ ὁ δὲ τῆς Ἀλεξανδρείας Κύριλλος μικρὸν ὑστερήσας περὶ τὴν πεντηκοστὴν [d. 7. m. Iun.] ἀπήντησεν [cf. I 117, 6. II 67, 1], πέμπτη δὲ μετὰ τὴν πεντηκοστὴν ἡμέραι καὶ Ἰουβενῆλιος ὁ τῆς Ἱεροσολύμων ἐπέστη.

Coll. Veron. 10. 7. 9. 8. Caelestini epistula ad Cyrillum [Coll. Veron. 10] data est non. Mai. Basso et Antiocho cons. [d. 7. m. Mai. 431], ce'erae quas legatis in Orientem proficiscentibus tradidit, ad synodum, ad Theodosium [cf. uol. II p. 25, 12], commonitorium [Coll. Veron. 7. 9. 8] VIII id. Mai [d. 8. m. Mai] eiusdem anni.

Praeterea non sine ueri similitudine constituere licet haec:

Coll. Palat. 20—24. 30—34. Nestorii sermones qui sunt in Collectione Palatina 20—24, secundum temporum ordinem collocati sunt; idem iudicauerim etiam de sermonibus quibus cum Pelagianis agitur, 31—34. certe initium facit is quem primum habitum contra eos esse dicit Marius Mercator [uol. V p. 60, 17], *Iuliano cum complicibus suis in Constantinopolitana urbe constituto et eum tractantem publice in ecclesia audiente.* hunc sermonem propter ea quae p. 60, 22sq. 62, 13 sq. dicuntur, siue ad Natalem a. 428 siue ad Epiphaniam a. 429 rettulerim, cf. Tillemont 14, 748 sq., quem tamen de initio a. 430 cogitantem minime probo.

V 19. Coll. Palat. 22. Procli sermo V 19 et is quo Nestorius respondit [Coll. Pal. 22], quin d. 25. m. Martii habiti sint, quo die nauigatio et peregrinatio incipere solebant [I 103, 8], dubitari nequit, quaeri uero potest de anno. olim [IIII p. XII] elegi a. 429, at praefereendus est a. 430: nulla enim ex Nestorii sermone extant apud Cyrillum excerpta, quibus illo tempore iam non egebat, postquam per epistulam V 4 cum ipso illo pugnare coepit et ab illo se epistulam de eius fide sumpturum esse sperauit.

Cetera ita mihi ordinanda esse uidentur:

Nestor. Heraclid. p. 150 sq. controuersiam de θεοτόκος et ἀνθρωποτόκος quam Constantinopoli saeuientem inuenit, Nestorius initio episcopatus terminauit nomine Χριστοτόκος introducto. postea uero denuo excitata est per Cyrilli clericos qui eius res illic agebant, et per Cyrillum ipsum praesertim cum Nestorius accusationes quas profugi Alexandrini contra Cyrillum proferebant, ab imperatore suscepisset tractandas Cyrilli clericorum minis non perterritus. cf. de tota hac re cuius causa Cyrillus controuersiam de fide mouere coepit, ea quae exposui *Sitzungsber. d. Wien. Akad. d. Wiss.* 208, 4 p. 5 sqq.

Cyrilli ep. XVII. V 1. 21. eodem tempore in epistula paschali XVII et in epistula ad monachos qui in et prope Alexandriam consistebant [V 1], in Nestorii doctrinam inuectus est, ita tamen ut neutro

loco eum nominaret. epistulae exemplaribus ubique et praesertim Constantinopoli peruulgatis quia fuere qui eum reprehenderent, defensionis occasione usus est ut rixam etiam magis accenderet in V 21, ubi quae scripta sunt I 109, 21. 22, antiquiora sunt epistula V 2, cf. I 24, 13—19.

V 18. Constantinopoli acerrimus partis Nestorio infestae propugnator extitit Eusebius tum siue agens in rebus siue scholasticus, haud multo post clericus [cf. VI 26, 1], denique episcopus Dorylaei [cf. ind. V]. postquam Nestorium praedicantem in ecclesia interrupit et ab eo cum plausu auditorum correctus est [VI 26, 11; fragmentum referendum est ad sermonem XVII Loofs], contestationem V 18 Constantinopoli publice contra Nestorium proposuit [cf. Leont. adu. incorruptic. ap. Mai spicil. 10, 89], praeterea quattuor eos sermones Nestorii ex quibus locos in contestatione excerpterat [VIII. XVI. VIII. XIII Loofs], Romam [cf. *Concilstud.* (*Schrift d. Wiss. Ges. zu Straßburg* 20) 1, 16] et ni fallor, Antiochiam quoque [cf. I 102, 5. 24, 18] misit.

Coll. Veron. 3. Cassiani libri contra Nestorium. de Pelagianis, quibus ut Caelestium non adnumeraret, iste quocumque modo consecutus esse uidetur, scripsit Nestorius ad Caelestinum [Coll. Veron. 3], simul de aduersariis Constantinopolitanis questus, quos ut haereticos esse probaret, suam ipsius doctrinam exposuit. quam epistolam una cum quattuor sermonibus qui ab Eusebio missi Romam portati erant, cum a Caelestino ad refutationem accepisset, Cassianus septem libros contra Nestorium conscripsit, cf. *Concilstud.* 1, 6 sq. simul Caelestinus ad Cyrillum scripsit ualde scandalizatus per ea quae de Nestorio accepit [I 24, 14].

V 22. 20. 16. 17. 7. 149. 150. interim Nestorio id agendum esse uidebatur ut nisi Cyrillus de rixa desisteret, accusationes quas Alexandrini profugi contra Cyrillum proferebant, in concilio uniuersali ab imperatore conuocando iudicarentur. ne quaestio fidei immisceretur, et epistolam Cyrilli V 1 refutandam curauit [I 110, 20] et per Anastasium presbyterum et familiarem nuntiauit Cyrilli clericis se ab huius epistolae doctrina non discordare [I 101, 4]. quae postquam clerici Cyrillo scripserunt addito libello quo Nestorii doctrina coram imperatore accusaretur, respondit Cyrillus per ep. V 22 clericorum libellum non accipiens, sed alium destinans. eodem fere tempore scriptas esse crediderim epistolam V 20 et V 16 ad Acacium Beroeensem, cuius responsum extat V 17; utrobique in accusatores illos inuehitur [I 98, 30. 108, 21, cf. 111, 22]. dicere possis esse has epistulas quas se scripturum esse promittit clericis suis [I, 112, 18]; nescio uero an epistulis illic promissis secundum Tillemontii [14, 337. 346] coniecturam adnumerandae sint etiam orationes quas ad imperatorem [V 7] atque ad augustas [V 149] et ad dominas [V 150] direxit.

V 2. 143. Coll. Palat. 35. postquam Caelestini epistula Alexandriam peruenit, primam Cyrillus ad ipsum Nestorium epistolam V 2 misit, ut illum eis terreret quae de Romanis scandalizatis nuntiauit [I 24, 14]. sed frustra, Nestorius perrexit concilium sperare [I 29, 6] et cum aduersariis Constantinopolitanis pugnare. inter quos praeter Eusebium eminebant Eutyches [cf. *Patrol. Orient.* 9, 534<sup>8</sup>. *Sitzungsber. d. Bayer. Akad. d. Wiss.* 1929, 5 p. 75] et Basilius monachi [V 143], Philippus presbyter, Sida Pamphyliae oriundus olimque Iohannis Chrysostomi diaconus, qui et contra Sisinnium et contra Nestorium episcopatum ambierat [Nestor. Heraclid. p. 152. *Patrol. Orient.* l. c. *Socr.* 7, 26. 27. 29.<sup>1</sup> 35<sup>1</sup>. *Phot. bibl.* 35]. contra eum quasi Manichaeum Nestorius per Caelestium accusationem parauit coram synodo ἐνδημούση VII 171, 31; hoc iudicium commemoratur in ep. V 5 [I 32, 10], probabiliter etiam in Basili libello [V 143 cf. V 9, 24]. cum Caelestius relegaretur [cf. supra], litteras ei consolatorias misit, quas transtulit Marius Mercator [Coll. Pal. 35]; quod in eis commemoratur concilium, est id quod de Philippo quasi Manichaeo iudicauerat [uol. V p. 65, 27].

V 3. 4. 5. periculo concilii non cessante Cyrillus per Lamponem presbyterum Alexandrinum Constantinopoli consistentem [cf. *Abhandlg. d. Bayer. Akad. d. Wiss.* XXXII 6 p. 10, 26] Nestorium adiit ut epistolae quam ad illum scripturus esset, responderet. de V 4 et V 5 temporibus supra dixi.

Coll. Veron. 4. Coll. Palat. 55. cum Caelestinus primae epistolae non respondisset, Nestorius per Valerium cubicularium iussu imperatoris Romam profectum alteram similis tenoris [Coll. Veron. 4, cf. uol. II p. 15, 1] illic transmisit, denique occasione quam praebuit iter Antiochi uiri illustris [cons. a. 431. praef. praet. eodem anno VII 71, 5. 16, cf. ind. V. Theodos. 11, 20<sup>6</sup>. 9, 45<sup>4</sup>. *Cod. Iust.* 1, 50<sup>2</sup>], usus est ut sermones aliquot suos Caelestino destinaret [uol. II p. 8, 5. I 114, 19]. si conicere licet his sermonibus adiectam esse epistolam Coll. Pal. 55, haec omnia Romam missa sunt eodem fere tempore quo ep. V 5 scripta est, id quod optime quadrat ad ea quae Cyrilli iussu Petrus notarius in concilio Epheseno narrauit [II 8, 5, cf. praeterea ipsum Cyrillum I 92, 11, ubi tamen non de ep. Coll. Palat. 55, sed de ep. Coll. Veron. 3 loquitur].

Coll. U 4 [VII 171]. V 144. Coll. Palat. 29. V 166. quae cum ei a clericis et amicis ex urbe regia nuntiata essent, Cyrillus excerpta ex illius sermonibus, quae inde ab initio a fautoribus suis Constantinopolitanis [cf. I 110, 18; Martyrius erat archidiaconus Alexandrinus] frequenter sumpserat, praeparauit quae Romam per Posidonium mitterentur [VII 172, 8] cum epistula V 144 et exemplaribus epp. V 2. 4 [I 92, 18. V 12, 22]; extant Latine uersa a Mario Mercatore Coll. Pal. 29 [uol. V p. 55, 6]. simul tota excerptorum copia [cf. VI 14, 28] usus est, ut quinque libros contra Nestorium conscriberet [V 166].

V 6 24 145 13 15 14 Coll Casin 78 A 24 V 167—169 simul atque Posidonius diaconus Alexandriam reuersus litteras Caelestini tradidit, Cyrillus Alexandriam synodum collegit dioeceseos Aegyptiacae, quae decreuit ut epistula V 6 a duobus episcopis [cf supra] Constantinopolim perlata ipsi Nestorio sollempniter porrigeretur, praeterea a Cyrillo et synodo missae sunt epistulae V 24 ad clerum populumque, V 145 ad monachos Constantinopolitanos simul Cyrillus Caelestini litteras perferendas curauit cum suis ipsius epistulis ad Iohannem Antiochenum [V 13] et ad luenaalem [V 15] Cyrilli epistula accepta scripsit Iohannes ep V 14 ad Nestorium, quae Constantinopolim peruenit paulo ante d 7 in Dec 430 [uol III p 6, 8], respondit Nestorius duos sermones [Coll Pal 23 = Coll Cas 78, 7—10 Coll Pal 24] et Cyrilli capitula [V 6] Antiochiam transmittendo [uol III p 8, 5], statim Iohannes [uol III p 163, 35] *per multas direxit provincias epistulas, antequam proficisceremur ad Ephesum, Cappadociam et Galatiam et omnem Orientem et omnem contra ipsa (capitula) mouit, quicumque conscribere potest cf Coll Casin 79, Theodoret ep 112 uol III p 147, 21 scripsere contra illa Andreas Samosatenus et Theodoretus neque dubitari potest quin Cyrillus illis simul atque scripta accepit, antequam Ephesum profectus est, responderit [A 24 V 167—169]*

V 26 27 breuiter adnotare sufficit V 26 a Cyrillo Rodi in prima statione itineris Epheseni, V 27 post aduentum scriptas esse

## 2 GESTA IN VTRIVSQVE PARTIS SYNODIS

Certa de temporibus extant testimonia haec

Coll Casin 82 contestatio Tranquillini et Alexandri (Apamiae) et Helladi (Tarsi) ad Cyrillum et luenaalem directa est pridie [d 21 in Iun 431] quam celebrarentur gesta contra Nestorium per quae depositio eius est facta [uol III p 27, 26], postquam Nestorius eodem die [II 9, 9 17] a Cyrillianis ad concilium quod postridie futurum esset, uocatus est [II 9 9—30]

V 33—62 τοῖς μετα την υπατειαν των δεσποτων ημων Φλαυιου Θεοδοσιου το τρισκαιδεκατον και Φλαυιου Ουαλεντινιανου το τρίτον των αιωνιων αυγουστων προ δεκα Καλανδων Ιουλιων = κατα την ορδον και εικαδα του Παυι μηνος I 117, 28 III 60 7 67 10 = d 22 in Iun 431 feria 11] συνοδου συγκροτηθεισης εν τη Εφεσιων μητροπολει κτλ Nestorius deponitur

V 31 sacram quae ei tradita est ad concilium perferenda Candidianus cum paucis episcopis Nestorii amicis et multibus concilium ingressus [V 119, 33 37 Patrol Orient 9, 544<sup>11</sup>] legere coactus est, ita tamen ut sacra in acta non reciperetur [II 9, 2 cf *Sitzungsber d Wien Akad d Wiss* 208 4 p 30 sq]

Coll Casin 84 Candidiani comitis edictum propositum est decimo Kalendas Iulii [d 22 in Iun 431] in Ephesena ciuitate [uol III p 32, 42] postquam concilio eiectus est

Coll Casin 85 86 V 63 65 postridie depositionis Nestorii [V 120 17 II 64 13—17] Candidianus eis qui d 22 in Iun minime conuenerant, epistulam Coll Casin 85 misit et edictum ibid 86 proposuit concilium destinauit V 63 ad Nestorium, V 65 ad oeconomos ceterosque clericos ecclesiae Constantino politanae

V 151 Antiocho cons VI Kal Iul [uol III p 33, 35, d 26 in Iun 431 feria VI cf uol III p 44, 22 23] statim post aduentum [III 26, 32 7 19 84, 4, cf uol III 32 20 33, 30 V 119, 10 II 67, 33] Iohannes Antiochenus per concilium in metatu suo congregatum Cyrillum et Memnonem deposuit

V 83 postquam Candidiani comitis relatio [III 9 27 11, 7 V 120, 1 20 uol III p 33 29] ad imperatorem peruenit, sacra ad synodum data est pro trium Kalandon Iouliuon υπατειαι Φλαυιου Αντιόχου και του δηλωθησομένου [d 29 in Iun 431], quae per Palladium magistranium Ephesum perferretur

V 84 154 155 156 157 Palladio Constantinopolim redeunti Καλανδων Ιουλιων Επιφι Ζ ινδικτιωνος ιε [III 10, 26, d 1 in Iul 431] traditae relationes et Cyrillianorum [V 84] et eorum qui cum Iohanne synodi [V 154], praeterea eorum qui cum Iohanne epistulae ad Constantinopolitanum clerum [V 155], senatum [V 156], populum [V 157]

V 106 107 τοῖς μετα την υπατειαν των δεσποτων ημων Φλαβιου Θεοδοσιου το τρισκαιδεκατον και Φλαβιου Ουαλεντινιανου το τρίτον των αιωνιων αυγουστων τη προ εξ Ειδων Ιουλιων ητις εστι κατ Αιγυπτίους Επιφ ις συνοδου συγκροτηθεισης κτλ [III 53 7 d 10 in Iul 431 feria VI] et τοις μετα — αυγουστων τη προ πέντε Ειδων Ιουλιων, ητις εστι κατ Αιγυπτίους Επιφ ιζ [III 59 9 d 11 in Iul feria VII] a legatis Romanis, ubi primum Ephesum peruenerunt, in concilio postquam lecta est Caelestini ad illud epistula [Coll Veron 7], ea quae gesta sunt d 22 in Iun de Nestorii damnatione, confirmata sunt aut ipso die 11 in Iul aut paulo post relatio de his gestis ad imperatorem [V 107] et epistula ad clerum populumque Constantinopolitanum [V 85] directae sunt

V 87—90 91 τοῖς μετα την υπατειαν των δεσποτων ημων Φλαυιου Θεοδοσιου το τρισκαιδεκατον και Φλαυιου Ουαλεντινιανου το τρίτον των αιωνιων αυγουστων τη προ εξ Καλανδων Αυγουστων [III

15, 12; d. 16. m. Iul. 431 feria V] et τοῖς μετὰ — αὐγούστων πρὸ δεκαεξέ Καλανδῶν Αὐγούστων [III 21, 6; d. 17. m. Iul. feria VI] libellis a Cyrillo et Memnone oblati Iohannes Antiochenus a concilio communionis priuatus est. isdem diebus ab eodem concilio lecta et approbata sunt ea quae a Zosimo papa a 418 Romae de Pelagio Caelestio sociis damnandis gesta sunt [III 9, 14, cf. 27, 16. 25], notandum tamen Nestorium huic certe iudicio non subiectum esse. quod enim Caelestinus eum de peccato originali recte sensisse concedit [uol. II p. 11, 12] et Marius Mercator eos quos contra Pelagianos sermones habuit, eos, ni fallor, quos per Antiochum [u. s.] Romam misit, Latine uertit [uol. V p. 60, 15], hoc Cyrilli opera factum esse crediderim, ipsius pro peccato originali et Augustini doctrinis pugnare nolentis, cf. uol. V p. VIII. denique gestis contra Iohannem addita est epistula tractoria V 91.

A 73—79. τοῖς μετὰ τὴν ὑπατείαν τῶν δεσποτῶν ἡμῶν Φλαυίου Θεοδοσίου τὸ ιγ̄ καὶ Φλαυίου Οὐαλεντιανοῦ τὸ τρίτον τῶν αἰωνίων αὐγούστων τῆι πρὸ δεκαμῆς Καλανδῶν Αὐγούστων, ἥτις ἐστὶ κατ' Αἰγυπτίους Ἐπιφὶ κ̄η [VII 84, 31; d. 22. m. Iul. 431 feria IIII], συνόδου συγκροτηθείσης κτλ. actum est in concilio de Charisii libello et symbolo cui haeretici Philadelphenses, ut in ecclesiam ecclesiam reciperentur, subscripserant, tum decretum est ἕτεραν πίστιν μηδενὶ ἐξεῖναι προφέρειν ἢ γοῦν συγγράφειν ἢ συντιθέναι παρὰ τὴν ὀρισθείσαν παρὰ τῶν ἁγίων πατέρων τῶν ἐν τῆι Νικαέων συναχθέντων σὺν ἁγίωι πνεύματι [VII 105, 20]. ad ipsorum gestorum monumenta pertinent etiam subscriptiones. cetera, imprimis catalogus eorum qui adfuisse dicuntur episcopi et quae secuntur patrum excerpta atque in fine excerpta e Nestorii sermonibus paucis additis uel mutatis ex eis desumpta sunt quae d. 22. m. Iun. gesta sunt; totius operis se auctorem fuisse gloriatur Cyrillus VII 149, 3. IIII 51, 9, cf. IIII p. XVIII sq.

V 98. Μεσορῆ κ̄ ινδ̄ ιε̄ [III 42, 33; d. 13. m. Aug. 431] reddita est Ephesi concilio Cyrillianorum epistula ab episcopis Constantinopoli tunc temporis praesentibus, cum Cyrillum et Memnonem in custodiam actos esse a Iohanne comite comperissent.

A 81. τοῖς μετὰ τὴν ὑπατείαν τῶν δεσποτῶν ἡμῶν Φλαυίου Θεοδοσίου τὸ ιγ̄ καὶ Φλαυίου Οὐαλεντιανοῦ τὸ γ̄ τῶν αἰωνίων αὐγούστων πρὸ μῆδος Καλανδῶν Σεπτεμβρίων [VII 118, 18, d. 31. m. Aug. 431 feria II] a concilio actum est de Cypri prouinciae libertate ecclesiastica.

A 65. τῆι ἐνδεκάτῃ τοῦ Γορπαιῶ μηνός [VII 77, 4; d. 11. m. Sept. 431] imperatorem Constantinopoli ad Rufinianas traiectum utriusque concilii mandatarios de controuersia fidei disceptantes auditurum esse Orientalium mandatarii concilio suo Ephesum nuntiant.

V 109. Socr. 7, 37<sup>18</sup> Μαξιμιανοῦ προχειρισθέντος εἰς τὴν ἐπισκοπὴν ἐν ὑπατείαι Βάσσου καὶ Ἀντιόχου [431] περὶ τὴν εἰκάδα πέμπτην τοῦ Ὀκτωβρίου μηνός (feria 1). quae III 67, 5 narrantur de relegatione Nestorii probationis causa adiectis constitutione imperiali ad Isidorum praef. praet. et consulem [III 67, 12] ipsaque lege et edicto praefectorum [V 110—112], falsa sunt: Isidorus enim consul erat a. 436.

CT 64<sup>a</sup>. in fine uersionis Latinae V 109 addita sunt [uol. III p. 179, 11]: *ingressus autem est Cyrillus episcopus Alexandriae Athyr tertia* [qui est d. 31. m. Oct. 431, si intercalationis ab Augusto introductae ratio habetur] *et suscepit eum ciuitas cum multa excellentia et gloria.*

A 84. 98. Coll. Veron. 23. 24. 25. 26. postquam epistula qua Cyrillianorum mandatarii et synodus Constantinopoli ἐνδημοῦσα Caelestino Maximianum illic ordinatum esse nuntiauerunt [A 84, cf. uol. II p. 98, 28. 99, 18], et specialis Flauiani episcopi Philipporum epistula [cf. VII 143, 1] die 25. m. Dec. 431 [uol. II p. 89, 38. 100, 34] Romam peruenerunt, Caelestinus multo tempore postquam illius epistulae portitores remisit [uol. II p. 100, 33], id. Mart. Aetio et Valerio cons. [d. 15. m. Mart. 432] litteras dedit ad imperatorem [Coll. Veron. 23], ad Maximianum [24], ad clerum et plebem Constantinopolitanum [25], ad synodum ἐνδημοῦσαν [26; uera salutationis formula extat in uersione Graeca VII 125, 35], probabiliter eodem die etiam ad Flauianum [A 98].

Xystus ordinatus est d. 31. m. Iul. 432 fer. 1 praesentibus episcopis Lampetio Casii Hermogene Rinocoruri archidiacono Themisone et aliis diaconis Alexandrinis a Cyrillo Romam delegatis [VII 143, 33. 36. 144, 31. 2], atque ut uidetur, clericis Constantinopolitanis [VII 144, 2; non recte de hoc loco iudicauit VII, p. VI] et presbyteris Antiochenis qui a parte erant Cyrilli Iohannique aduersarii [VII 144, 36].

cetera ita ordinanda esse censuerim:

V 30. per magistrianos a Candidiano Iohanni Antiocheno iter facienti obuiam missos [V 14, 2. uol. IIII p. 27, 38] epistula Cyrilli reddita [V 125, 5. 132, 2] respondit Iohannes per epistulam V 30, quae per magistrianos illos Ephesum perlata est siue ipso die 21. m. Iun. siue paulo ante.

intra dies 22. m. Iun. et 1. m. Iul. scriptae sunt:

V 28. 68 [Cyrilli epistula ad monachos Aegyptios scripta]. 69 [ad clerum populumque alicuius ciuitatis, cuius episcopus a parte Nestorii erat, cf. uol. IIII p. 44, 35; neque enim codicibus fidem tribuo epistulam ad Constantinopolitanos scriptam esse conicientibus II 70, 4]. 67 gestis de Nestorii depositione nondum confectis [II 68, 1], cui epistulae Constantinopolim multo post sacram V 83 d. 29. m. Iun. datam perlatae [cf. II 68, 16 sq.] respondetur per commonitorium Comarii et Potamionis V 66. denique V 81

[relatio concilii ad imperatores], cui adiecta erant gesta [III 5, 21], quae ad imperatorem nondum perueniant, cum non paulo post d 29 m Iun Dalmatius cum eo collocutus est [II 68, 29 III 11, 28]

eodem tempore atque V 87 scriptam esse coniecerim epistolam ad Dalmatium [III p X 16], cui ille respondit per epistolam l c, cf p X 19 cum III 3, 22. hac epistula accepta iterum illi scripsit concilium p X 31

V 70 Coll Casin 95 sermones a Regino episcopo Constantiae Cypri [V 70, ex alia recensione CT 58] et a Theodoto episcopo Ancyrae Ephesi contra Nestorium depositum habitus sunt, ni fallor, prima post illam depositionem die dominica, d 28 m Iun, cum episcopi Cyrilliani ipsi coeperunt collectas facere [uol III p 44, 25] statim post hanc collectam, d 29 m Iun, ni fallor [cf uol III p 43, 29 44, 24] iterum Orientalium concilium ab Iohanne Antiocheno congregatum est [Coll Casin 95]

inter d 1 et 16 m Iul gesta et scripta sunt haec

V 86 postquam gesta de Nestori depositione ad imperatorem directa et ab illo parti Cyrilliana clerici Constantinopolitani data sunt [III 14, 25], illi epistolam V 86 concilio scripserunt eodem fere tempore Theopemptus Cabasorum et Daniel Darneos a Cyrillianis Constantinopolim directi sunt [III 50, 26. V 134, 36 35, 12 31] quod cum comperissent Iohannes et qui cum eo, relationem ad imperatorem quam iam scripserant, sed nondum miserant [V 158], atque alteram denuo scriptam [V 159] tradiderunt Irenaeo comiti ad imperatorem perferendas [V 131, 7], additae sunt epistolae ad augustas [V 160], ad praefectum (praetorio) et magistrum (officiorum) a pari [V 161], itemque a pari ad praepositum (sacri cubiculi) et Scholasticum cubicularium [V 162] praeterea Nestorius ep Coll Casin 103 scripsit ad Scholasticum [cf uol III p 53, 19 cum V 134, 20] profectus est Irenaeus paulo ante d 16 m Iul [V 133, 36 134, 3]

V 29 75 76 77 74 72 73 huic tempori adscripserim V 29 et sermones Cyrilli V 75 76 77 atque Acacii Meliteni V 74, quando et qua occasione lecti sint Ephesi sermones quos Theodotus Ancyranus olim in urbe sua habuerat [V 72 73], incertum est

V 92 82 163 78 de eis quae dd 16 et 17 m Iul gesta sunt, rettulerunt et Cyrilliani [V 92] et qui cum Iohanne [V 163] ad imperatorem illi etiam ad Caelestinum [V 82] die uel 25 feria VII uel 26 feria I m Iul Cyrilli sermo V 78 habitus esse uidetur

V 163 93 79 A 45 V 104 quae relationibus V 92 163 Constantinopolim perlatis illic gesta sint, refert Iohanni et eis qui cum eo, Irenaeus comes ep V 164 missa est sacra V 93 ad utrumque concilium per Iohannem tum comitem sacrarum largitionum [cf ind V] adiecta epistula Acacii Beroensis [III 32, 3 VII 69, 32 141, 39 147, 17 uol III p 58, 36], quomodo sacram uix legere potuerit atque Nestorium Cyrillum Memnonem custodiae tradiderit, narrat ille per relationem A 45, praeterea cf III 51, 1 VII 80, 28 statim post comitis aduentum Cyrillus sermonem V 79 habuisse uidetur, epistolam V 104 scripsisse ubi primum in custodiam abductus est

V 94 A 48 V 105 CT 64 V 103 sacrae responderunt concilium Cyrillianorum per relationem V 94, Orientalium per relationem A 48 quoniam Iohannes comes ab utraque parte expositionem fidei postulauit [III p 45, 18 VII 70, 11], Orientales tomum confecerunt VII 69, 40—70, 30 III 38, 10—39, 23, cf 42, 23 45, 25 [cf uol III p 130, 13] VII 77, 29 34 78, 13 eodem fere tempore quo V 94 confecerunt, Cyrilliani ad clerum Constantinopolitanum V 105 scripsisse uidentur, quacum epistula aliquo modo cohaeret propter sententiarum similitudinem fragmentum CT 64 ammonitioni concilii obsecuti clerici Constantinopolitani qui a Cyrilli partibus erant, petitionem V 103 ad imperatorem miserunt

V 102 100 101 99 ut clerici Constantinopolitani petitioni subueniretur, iterum [III 44, 31 45, 7] concilium ad imperatores rettulit [V 102], simul Cyrillus [V 100] et Memnon [V 101] ad clerum Constantinopolitanum scripsere praeterea concilium respondit per ep V 99 litteris quas d 13 m Aug miserat synodus ἐνδημοῦσα [V 98]

V 95 96 Coll Sichard 6 V 108 postquam imperator per Iohannem comitem utrumque concilium iussit mandatarios ad se mittere [III 65, 12 37, 10], ab utroque mandatarii electi et mandatis instructi sunt [V 95 96] ab Orientalibus additus est tomus quem antea confecerunt, cf supra, huic tomo adiecisse uidentur eam Cyrilli capitulorum refutationem cuius uersio Latina extat in Collectione Sichardiana 6 [V p 288 sq, cf III 41, 4 VII 74, 31 uol III p 59, 2] Cyrilliani mandatarius litteras commendaticias ad imperatorem dedere perferendas [V 108]

A 57 Flauiano Philipporum quod infirmitate superata tandem Chalcedona peruenerit, gratulatur imperator

A 55 56 octo fere diebus ante d 11 m Sept 431 [VII 76, 40 77, 4] imperator Nestorio ad litteras illius ipsius [cf III 53, 20] prouocans [VII 71, 8] per praefectum praetoris concessit [A 55] ut custodia Ephesena liberatus ad monasterium suum Antiochenum proficisceretur accepit Nestorius per epistolam A 56

eodem fere tempore, die 31 m Aug 431 actum esse in concilio de episcoporum Cypriorum libertate [A 81] supra indicaui hic addo cetera gesta, de quorum tempore accurate nihil traditum est de Messalianis [A 80, cf Collectionis R ep 42, *Abhandlg d Bayer Akad d Wiss* XXXII 6 p 20], de episcopis

provinciae Europae [A 82, ex uerbis VII 123, 22 ος γε (Fritula Heracleae) καὶ ἄλλως ἀφήρηται τὴν ἔξουσιαν sequitur haec post d 17 m Iul decreta esse], de Eustathio olim episcopo Attaliae [A 83, cf Tillemont 14, 774] ceterum quod Eustathius VII 123, 26 in inscriptione decreti falso metropolita dicitur, noli inde explicare quod Notit episc 10, 522 [= 13, 372] fertur ἡ δὲ Ἀτταλεια γέγονε μητρόπολις ἐν εἰσι  $\overline{\zeta\phi\zeta\beta}$  [= 1083/4] ἐπὶ Εὐστρατίου τοῦ ἀγιωτάτου πατριαρχου παρα τοῦ βασιλέως κύρου Αλεξίου, codices enim canonum Alexio I multo antiquiores sunt

neque num V 116 [Alypi presbyteri Constantinopolitani ecclesiae Apostolorum epistula ad Cyrillum] ante an post mandatariorum electionem profectumque scripta sit, discerni potest

V 148 paulo post d 11 m Sept 431 episcopi Orientales Epheso miserunt mandataris suis Chalcedone τὴν προσφατον γενομένην ἐρηνηναία ὑπο τοῦ Ἀλεξανδρέως τῶν αἰρετικῶν κεφαλαίων [VII 78, 32, cf 77, 4 17 78, 1]

A 66 67 68 Coll Casin 118 A 69 ubi primum utriusque partis mandatarum coram imperatore disputauere d 11 m Sept 431 [VII 77, 4], de eis quae gesserunt, mandatarum Orientalium concilio suo rettulerunt [A 66], respondet illud per epistulam A 67 adiecta relatione A 68 ad imperatorem hoc fere tempore sacra Coll Casin 118 ad concilium uidetur esse missa, qua illud dissolueretur, confirmaretur autem quae in sacra per Iohannem comitem perlata [III 31, 23] Cyrilli Memnonisque depositio erat proclamata sed neutrum concilium sacrae paruit, immo Cyrillus e custodia euasit [uol III p 58, 33 Patr Orient 9, 555] Alexandriamque peruenit [uol III p 179, 11] ad hoc tempus pertinet Theodoretum epistula A 69 ad Alexandrum Hierapolitanum cuius locum in legatione tenebat [III 37, 6]

A 62 63 97 64 71 72 70 antequam imperator cum Cyrillianorum mandataris Constantinopolim intrauit, scripta est contestatio A 62, cum immineret Maximiani ordinatio, contestatio altera A 63 simul cum Maximiani ordinatione iterum concilium dimissum est per sacram A 97 nunc uero ita ut Cyrillus et Memnon sedes suas retinerent [VII 81, 31] Chalcedone abierunt Orientales non sine contestationibus minisque [A 64 71 72 70]

V 114 115 A 90 V 113 A 92 93 94 ubi primum ordinatus est, Maximianus scripsit epistulam V 114 Cyrillo, respondit ille per epistulam V 115, simul ad mandataris scribens epistulam A 90 ad synodum ἐνδημοῦσαν quae circa Maximianum ipsam post ordinationem [cf III 70, 16] congregata est, pertinent renouatio epistulae synodalis V 91 per epistulam V 113 et decretum de Anastasio Tenedi episcopo A 92, quem non alium fuisse crediderim atque Anastasium presbyterum Nestori familiarem [cf ind V, imprimis VII 96, 9 συνοντων το τηνικαδε Νεστοριωι] ab illo ad sedem tunc primo institutam [VII 138, 22] euectum huic ipsi synodo libellum paenitentiae A 93 obtulit Petrus Traianopolitanus, illi quae circa Rufum Thessalicensem erat Iulianus Serdicensis A 94, quoniam provincia Dacia mediterranea ad dioecesis pertinerebat Illyricam

V 80 A 98 cum post Maximiani ordinationem synodumque ἐνδημοῦσαν septem mandatarum Ephesum redirent, ab episcopo quodam, non a Cyrillo ipso [cf III p XXV], per sermonem V 80 salutati sunt paulo post omnes domum discesserunt, Flauiano feliciter reuerso per epistulam A 98 gratulatur Caelestinus

V 118 A 95 Cyrillus propter fugam illicitam longam excusationem V 118 ad imperatorem direxit, de cuius arte atque intentione cf quae exposui *Sitzungsber d Wien Akad* 208, 4 p 16 sq eodem fere tempore per epistulam A 95 cum Acacio Beroeensi in gratiam redire conatus est

A 99 100 101 ordinationem suam Flauiano Philippensi Xystus nuntiauit per epistulam A 99 aderant forte ordinationi legationes Cyrilli et Maximiani [VII 144, 2, deleas quod in margine adnotatum est ep 85 non aliter atque ep 2 uol II p 109, 1] atque presbyterum Antiocheni ex parte Iohanni episcopo infesta, omnes ex sententia Cyrilli ad Caelestinum missi de ratione qua in Iohannem Antiochenum et ceteros Nestori amicos utendum esset [VII 145, 11 cf uol II p 101, 4] postquam ordinationem ipsam litteris per clericos Constantinopolitanos et postea per diaconos Alexandrinos perferendis Constantinopolim Alexandriamque nuntiauit [VII 144, 2], Xystus accuratiore opera epistulam tractoriam A 101 elaborauit consilio atque opera usus duorum episcoporum et archidiaconi qui inter illos Cyrilli legatos erant diutiusque Romae remanebant [VII 145, 36], quo modo factum sit ut haec epistula scriberetur, specialibus ad Cyrillum litteris A 100 exposuit

### 3 GESTA DE PACE

Certae temporis notationes non extant nisi hae

V 124 125 126 d 29 m Choeac [= d 25 m Dec] a 432 sermonem V 124 Alexandriae sedente Cyrillo Paulus Emesenus habuit, d 6 m Tybi [= d 1 m Ian feria I] a 433 alterum V 125 eodem loco, cui suum ipsius V 126 adiunxit Cyrillus

E 8 Φαρμουθὶ κη ινθ α [VII 173, 2, = d 23 m Apr 433 feria 1] Cyrillus populo Alexandrino in ecclesia s Iohannis baptistae sermone habito Iohannis Antiocheni suamque ipsius epistulas de pace legit

Coll Veron 30 31 XV Kal Octobrium Theodosio XIII et Maximo cons̄s [uol II p 108, 30 110, 8 = d 17 m Sept a 433] Xystus postquam Cyrilli Iohannisque litteras d 31 m Iul a 433 accepit, utrique respondit

V 110 111 112 ab imperatore constitutio V 110 ad Isidorum praef praet et consulem [a 436] dirigitur, ut Nestorius Petram deportetur eodem anno, III non Aug [d 3 m Aug], si fidem habere licet subscriptioni Theodos 16, 5, 66, constitutio V 111 112 data est de Nestorianis

de ceterorum quae usque ad pacem gesta sunt, ordine nulla fere est dubitatio

V 120 121 A 103, ante Caelestini mortem quae ultimus diebus m Iulii 432 euenit, uel mortis nuntium Constantinopolim perlatum [IIII 4, 5] imperator per Aristolaum tribunum et notarium epistulas ad Iohannem Antiochenum [V 120], Symeonem styliten [V 121], Acacium Beroensem [A 103] direxit.

A 105 106 107 Iohannes cum episcopis Orientalibus primo sub finem mensis Septembris a 432 Antiochiae [cf uol IIII p 91, 13 et p XIV XV, praeterea p 93, 8 36 99, 39 102, 32 104, 12 109, 6 134, 14 136, 5 221, 28 222, 36], tum cum paucioribus Beroeae [VII 146, 22 uol IIII p 109, 6] congressus et cum Aristolao collocutus [cf uol IIII p 100, 5 VII 146, 23 154, 10] propositionem pacis Acacio Beroensi obtulit, qui illam per Aristolaum ad Cyrillum destinaret [A 105, cf inscriptionem accuratorem uol IIII p 92, 28] respondit Cyrillus per epistulam A 107 a Maximo Aristolai magistriano Alexandria ad Acacium Beroeam perlatam [VII 146, 55 uol IIII p 139, 37 102 5] ubi primum epistulam Cyrilli accepit, Acacius scripsit A 106 ad Alexandrum Hierapolitanum

A 108 Paulus Emesenus ab Iohanne Antiocheno et Acacio Beroeae congressis [IIII 8, 10 6, 28 uol IIII p 113, 7 114, 4 140, 7] ad Cyrillum missus obtulit illi Iohannis epistulam A 108 quam Cyrillus non recepit [VII 154, 24 IIII 22, 9 31, 32], sed postulauit ut Iohannes scripto Nestorii opiniones condemnaret eiusque depositioni atque Maximiani ordinationi consentiret ad hoc tempus pertinet epistula Epiphani archidiaconi Alexandrini et syncelli Cyrilli ad Maximianum Constantinopolitanum Coll Casin 293 294 et quae narrat ipse Cyrillus VII 165, 6

V 122 HX 2 V 124 125 127 A 115 V 123 A 118 120 123 V 131 A 119 121 V 130 cum Paulus Emesenus libello V 122 nomine episcoporum Orientalium [IIII 22, 19 32, 6] se Nestorii depositioni Maximianique ordinationi consentire declarasset, Cyrillus eum in communionem recepit et permisit ut in ecclesia Alexandriae sermones haberet HX 2 V 124 125 [VII 154, 18 IIII 22, 20], sed postulare perrexit ut Iohannes idem scripto declararet quibus cum et Paulus et Aristolaus per satis longum tempus restitissent [VII 154, 26], demique Cyrillus epistulam communionis ad Iohannem V 127 conscripsit [VII 154, 30], cui inseruit expositionem fidei a Paulo secundum eam quam olim Orientales imperatori obtulerant [A 48 p 70, 8 sq], compositam [III 16, 24 8, 17 VII 161, 19 156, 27], eamque per Aristolaum et duos clericos Alexandrinos ad Iohannem destinauit ita tantum illi reddendas, si formulae de Nestorio et Maximiano sicut Paulus in libello [IIII p 7, 6] subscribeet [VII 154, 30 IIII 32, 8] eodem tempore quo illi, Paulus Emesenus Alexandria discessit epistula Cyrilli commendaticia ad Iohannem [A 115] instructus, sed lentius iter faciebat [VII 155, 6, cf uol IIII p 125, 6] Cyrilli clericis atque Aristolao cum haud paucos dies restitisset [VII 165, 18], tandem Iohannes epistulam communionis V 123 scripsit insertis et fidei expositione et formula de Nestorio et Maximiano [IIII 8, 19—9, 18] parua tamen in hanc mutatione introducta [VII 155, 8 cf uol IIII p 173, 1], et recepit a clericis Cyrilli illius epistulam communionis [V 127] quod mutationem illam permisissent, per epistulam specialem ad Cyrillum A 118 excusauit Iohannes epistulam V 123 a clericis suis reportatam suamque ipsius Alexandriae in ecclesia d 23 m Apr a 433 Cyrillus publicauit [VII 173, 2 17] Paulus graui propter itineris labores infirmitate oppressus Antiochiae remansit [VII 160, 40], per Aristolaum [VII 158, 4 160, 24 uol IIII p 144, 26] Iohannes epistulas destinauit ad imperatorem A 120 et ad Maximianum A 123 idem Aristolaus pertulit ad Maximianum epistulam V 131, quam ei dedit Cyrillus perferendam [VII 162, 17 25] cum Alexandria Antiochiam proficiscebatur paulo post Iohannes pacem factam esse nuntiauit episcopis Orientis per epistulam A 119, formulam pacis scripsit Xysto epistula A 121, cui epistulae postquam una cum Cyrilli de pace relatione Romam peruenit ante d 31 m Iul 433 [uol II p 109, 6 107, 20], respondit Xystus per epistulam Coll Veron 31 denique episcoporum concilio Antiochiam conuocato epistulam V 130 a pari ad Xystum Cyrillum Maximianum direxit, sine dubio ut sedem Antiochenam in magnarum sedum ordinem atque dignitatem redisse appareret pace facta nihil antiquius habuit Acacius Beroensis quam ut Maximianum per epistulam A 124 certiolem faceret se illius ordinationi ex animi sententia consentire

A 128 117 126 V 129 A 130 V 128 132 119 171 172 paci et cum in eo esset ut fieret, et postquam facta est, non defuerunt qui aduersarentur eorum qui olim cum Iohanne contra Cyrillum pugnauerant, resistentiae testimonia plurima extant in Collectione Casinensi, in Actis Graecis nihil nisi pars epistulae Theodoret A 128 ex R 29 desumpta, cuius plenum exemplar habetur in Collectione Casinensi 183 sed suorum ipsius apocrysiarum Constantinopolitanorum suspiciones Cyrillo opus fuit ut epistula increpatoria A 117 profligaret, idem quoniam Maximianum ei succensere nuntiauerunt illi misit

epistolam A 126. ne aduersariis fidem tribueret, Dynato metropolitano Epiri ueteris epistula V 129 nar-  
rauit qua ratione pax facta esset; idem fecit in epistula A 130 ad Eusebium presbyterum Antiochenum  
etiam post pacem Iohanni aduersantem. Orientales qui cum eo pacem fecerunt, non eadem sentire atque  
Nestorium exposuit in epistulis V 128 ad Acacium Melitenensem [cf. uol. IIII p. 118, 15. 119, 4. 232, 27]  
et V 132 ad Eulogium Constantinopoli consistentem; similiter rem agit in epistula V 119 ad Valerianum.  
tamen haec epistula non aliter atque commonitoria ad Successum [V 171. 172] posteriore demum tempore  
in Acta Graeca intrusa sunt.

ex eis quae in controuersia de Diodoro et Theodoro gesta et scripta sunt, in Acta Graeca concilii  
Epheseni non peruenerunt nisi constitutiones a. 436 V 110—112 [cf. supra] atque Cyrilli epistulae ad pres-  
byteros Antiochenos sibi studentes de symbolo V 135 et ad Iohannem synodumque Antiochenam V 133.  
de his et ceteris quae huc pertinent cf. quae exposui in *Concilstud.* 2, 21 sq. *Abhandlg. d. Bayer. Akad.*  
*d. Wiss.* XXX 116 p. 91 sq.

## III

## CATALOGI EPISCOPORVM

Catalogi episcoporum qui adfuerunt et qui subscripserunt, praemissi uel subiecti sunt eis quae  
gesta sunt d. 22. m. Iun. a. 431 [a<sup>1</sup> II p. 3—7, s<sup>1</sup> p. 55—64], et eis quae gesta sunt d. 22. m. Iul.  
a. 431 [a<sup>2</sup> VII p. 84—88, s<sup>2</sup> p. 111—117]; notandum autem est catalogi a<sup>2</sup> maximam partem ex a<sup>1</sup>  
transcriptam esse multis uitiis conseruatis. praeterea extat catalogus eorum qui mandato Cyrillianorum  
subscripserunt, sed sine ciuitatum nominibus III p. 35. 36. aliquot concilii participes enumerantur  
in capite epistulae cleri Constantinopolitani III p. 14 et sacrae III p. 31, hic tamen ordine confuso  
[cf. p. 32, 34sq.] et paucis additis qui inuitati quidem erant, sed non adfuerunt. synodi ἐνδημούσης  
decreto A 92 subiectus est catalogus subscribentium. episcoporum Orientalium extant subscriptiones  
metropolitaram V p. 14. 15, omnium V p. 123. 124; qui damnati sunt a Cyrillianis, enumerati sunt  
ter [III p. 12. 13. 24. 25. 26. 27]. omnino conferendus est index III uoluminis IIII.